

ردیف	تاریخ	عنوان خبر	منبع خبر	شرح اخبار	نقطه نظرات/تحلیل ها و پیشنهادات
۱	شنبه 1400/3/1	میزان تولید گوشت و مصرف داخلی عراق	الموازین نیوز	وزارت کشاورزی میزان تولید گوشت و مصرف داخلی را برای سال ۲۰۲۰ اعلام کرد ، در حالی که خاطر نشان کرد سه عامل در پشت تقاضای زیاد پروتئین حیوانی قرار دارند: میثاق عبدالجسین ، معاون فنی وزارت کشاورزی گفت: آمار تولید گوشت در عراق در سال ۲۰۲۰ به ۱۰۳ هزار تن برای طیور ذبح شده ، گوشت قرمز ۱۱۱۴ هزار تن و ماهی ۵۹۱ هزار تن رسیده است. وی افزود تقاضای فزاینده ای برای پروتئین حیوانی وجود دارد ، به ویژه افزایش جمعیت ، همچنین سطح بالای زندگی و میزان بالای مصرف.	با توجه به مصرف بالای گوشت سفید و قرمز در عراق ، سرمایه گذاری و تولید در این زمینه رشد فزاینده ای دارد . تمداد مرغداری ها در استان های مختلف از روند صعودی برخوردار است. احداث گاوداری در استان های مستعد نیز با خرید دام سنگین از هندوستان و برزیل رشد بسیار بالایی داشته است. احداث حوضچه های ماهی در استان های کرپلا ، واسط ، ذی قار، المثنی و بابل بیشترین رشد را دارد. شرکت های ایرانی فعال در این زمینه می توانند با سرمایه گذاری مشترک در این بازار سهمی باشند . در کنار این فعالیت ، تولید فرآورده های گوشتی نیز می تواند برای شرکت های ایرانی جذاب باشد.
۲	شنبه 1400/3/1	المثنی در محصول ماهی به خودکفایی می رسد	اقتصاد نیوز	دایره کشاورزی استان المثنی ، اعلام کرد که این استان به مرحله خودکفایی در محصول ماهی و همچنین تأمین نیازهای استان های جنوبی رسیده است. عامر جبار مدیر کشاورزی در استان ، گفت: این استان پس از اجرای تعدادی از پروژه ها در آن بخش ، اکنون به مرحله خودکفایی ماهی رسیده است. وی افزود: یکی از پروژه های پرورش ماهی در مساحت ۱۰۰۰ دوم در مناطق الدراجی و همچنین پرورش ماهی با استفاده از استخرهای شناور و دریاچه های کوچک انجام شد.	استان های جنوبی عراق استعداد مطلوبی برای پرورش ماهی داشته و از فناوری های روز نیز در تولید ماهی استفاده می برند. همانطور که قبلاً اشاره شده در کنار تولید این محصولات ، موضوع نگهداری ، دیو و تولید فرآورده می تواند موجب جذب شرکت های ایرانی به این استان شود.
۳	شنبه 1400/3/1	هیأت گذرگاه های مرزی در حال بررسی افتتاح ۴ گذرگاه جدید با ایران و عربستان سعودی هستند	شبکه اخبار عراق	عمر الوائلی ، رئیس سازمان گذرگاه های مرزی اعلام کرد که درخواست هایی برای باز کردن گذرگاه های جدید در استانهای واسط ، بصره ، مثنی و سلیمانیه توسط این سازمان دریافت شده است. بر اساس قانون این مرجع ، این موضوع به شورای هیأت ارائه می شود که شامل نمایندگان همه استانها و بخشهایی که در گذرگاههای مرزی هستند و سمت آنها کمتر از یک مدیر کل نیست تا در مورد پیشنهاد افتتاح گذرگاه جدید بحث و گفتگو کنند. گذرگاه های مورد درخواست عبارتند از : الثفر در بصره با ایران ، گذرگاه الشهبانی در واسط با ایران و گذرگاه جمیمه در سموه با عربستان سعودی. او اشاره کرد تا زمانی که کمیسیون گزارش کمیته ها را مطابق با توصیه های ارائه شده برای بررسی امکان باز کردن این مراکز نداده است ، باید منتظر تصمیم نهایی باشیم. الواعلی تأکید کرد که شورا به درخواست استانداری سلیمانیه برای تصویب مشروط رأی داد تا این مراکز باز شود. این به شرط استفاده از بخشنامه شماره ۱۲ هیأت وزرا در سال ۲۰۱۹ است، که بر	افتتاح گذرگاه های جدید برای تعاملات تجاری با عراق در صورت فراهم شدن امکان زیر ساخت صادراتی می تواند مفید باشد ولی آنچه که مهم است خیلی از گذرگاه های فعلی دارای این زیر ساخت نمی باشند و مشکلاتی را برای تجار دو طرف به وجود آورده اند ضمن اینکه عراق به دنبال انتقال تخلیه و بارگیری کالاهای صادراتی به بارندزهای خود بوده و موضوع سرمایه گذاری شرکت های لجستیکی در گذرگاه های فعلی و یا گذرگاه های جدید با چالش هایی روبه رو خواهد شد.

	۴	شبه 1400/3/1	کشاورزی سازوکاری را برای دستیابی به خودکفایی در محصول گوچه فرنگی ایجاد می کند	اقتصاد نیوز	اتصال گذرگاه های منطقه اقلیم با گذرگاه های دولت فدرال تأکید می کند. وزارت کشاورزی تأیید کرد که عراق روزانه به ۵ هزار تن گوچه فرنگی نیاز دارد ، در حالی که نشان داد که سازوکاری را برای تضمین خودکفایی از آن ساخته است. حمید النایف ، سخنگوی وزارت کشاورزی گفت: گوچه فرنگی محصول مهمی در سبد غذایی است و هرگونه کمبود در آن باعث ایجاد بحران می شود. النایف افزود: کشت گوچه فرنگی در تمدادی از استان ها از جمله بصره ، نجف ، اشراف ، کربلا ، صلاح الدین و دیوانیه گسترش می یابد. و این وزارتخانه در مورد چگونگی پر کردن خلاء در فرآیند تولید گوچه فرنگی برای اطمینان از خودکفایی و عدم واردات آن در یک فرآیند روشن ، تجدیدنظر کرد. همین امر در مورد محصول سبب زمینی نیز وجود دارد ، که خودکفایی از آن حاصل شده است. وی خاطرنشان کرد که وزارتخانه طرحی را برای کشت ۴۰۰ هزار دونم برای کشت برنج آماده کرد و سهمیه آب برای طرح تابستان فقط از رودخانه فرات در مناطقی که برای برنج تعیین شده است ، از جمله نجف ، دیوانیه و ناصریه تهیه شده است.
	۵	عراق در بین فقیرترین کشورها در سال ۲۰۲۱ در رتبه ۸۰ جهان و هفتم قرار دارد	عراق در طول سال ۲۰۲۱ در رتبه ۸۰ جهان و هفتم جهان عرب در فقیرترین کشورها قرار گرفت. این مجله در گزارشی برای سال ۲۰۲۱ اظهار داشت که عراق از نظر سرانه تولید ناخالص داخلی در بین ۱۹۴ کشور مندرج در جدول در رتبه ۸۰ ام قرار گرفت (در سال ۲۰۲۰ رتبه عراق ۱۱۰ را بوده است).	اقتصاد نیوز	براساس مجله "Global Finance" متخصص طبقه بندی کشورهای جهان ، علی رغم ثبات سیاسی نسبی حاصل شده در عراق و افزایش قیمت نفت در سال ۲۰۲۱ و تغییر رتبه عراق در این طبقه بندی ، موضوع فقر به ویژه در استان های جنوبی کما کان از مهمترین مشکلات عراق بوده و یکی از راه های کمک به اقصاء مستضعف و محروم ، توزیع مواد غذایی به صورت سبب کالایی می باشد . موضوع کاهش ارزش دینار در برابر دلار و تبهات بیماری کرونا بر اقتصاد عراق فقر در این استان ها را تشدید نموده است. اکثر شیعیان عراق در جنوب این کشور مستقر هستند و بیشترین ثروت عراق نیز در این منطقه است ولی اهالی این مناطق نتوانسته اند از این ثروت عظیم استفاده نمایند. شرکت های ایرانی باید برای حضور موثر و مستمر در مناطق شیعی با مکم استان های همجوار در کشورمان به یک برنامه ریزی مناسب برسند.
	۶	شبه 1400/3/1	وزیر حمل و نقل: قطر و امارات درخواست	شبکه اخبار العراقیه	هرچند که عراق به دنبال جذب سرمایه گذار جهت تسریع در احداث بندر بزرگ فاو می باشد ولی حضور کشورهای حوزه خلیج فارس که خود از مدعیان تجارت دریایی و بندری در منطقه می باشند ، خواهان رقیب قوی در منطقه نمی باشند حتی اعلام آمادگی کویت برای

		سرمایه گذاری در بند فاو را دارند		اقتصادی خواهد بود و با بنادر مشرف به خلیج فارس رقابت خواهد کرد. وی افزود ، بنادر در آینده شاهد ساخت ۹۰ اسکله خواهد بود ، زیرا یکی از بزرگترین و مهمترین بنادر منطقه خواهد بود که نشان دهنده ظرفیت آن برای ورود به سه میلیون کانتینر در صورت تکمیل ۹۰ اسکله در این بندر خواهد شد.	حضور در این سرمایه گذاری خالی از شبهه نمی باشد و بیشتر به یک اقدام جلوگیری از حضور دیگر سرمایه گذاران وتوقف در فعالیت ساخت این بندر شبیه می باشد. در صورت احداث و فعالیت ، این بندر می تواند به رقیب بسیار مناسبی برای کشورهای حوزه خلیج فارس تبدیل شود.
۲	دوشنبه 1400/3/3	وزیر کشاورزی اعلام کرد که توافق نامه ای با اقلیم کردستان در مورد گذرگاه ها حاصل شده است	اقتصاد نیوز	وزارت کشاورزی جزئیات توافق با اقلیم کردستان برای کنترل مرزها و تقویم محصولات کشاورزی را اعلام کرد.محمد کریم الخطفاچی ، وزیر کشاورزی ، در مصاحبه ای با خبرگزاری عراق گفت: درصد کنترل دولت بر گذرگاه های مرزی از استان بصره تا دیاله به استثنای اقلیم کردستان به ۸۰٪ رسید . وی افزود که به زودی جلسه ای برای بحث در مورد کنترل مرزها با اقلیم برگزار خواهد شد و خاطرنشان کرد: ما با وزارت کشاورزی اقلیم به توافق رسیدیم که مرزها را کنترل کند و در مورد تقویم کشاورزی توافق کنیم.همچنین محصولات سبزیجات به دلیل مازاد تولید به خارج از کشور صادر می شود و خاطرنشان کرد: برای مجوز صادرات ، سبب زمینی ، گوجه فرنگی یا سایر موارد ، تقاضایی وجود دارد.	ورود کالاها ممنوعه محصولات کشاورزی از طریق اقلیم و سپس ارسال به دولت مرکزی از جمله مشکلات کشاورزان استان های مرکزی و جنوبی عراق می باشد . با این توافق از ورود و حتی انتقال محصولات کشاورزی بدون مجوز جلوگیری خواهد شد. هرچند که بعضی از محصولات بعد از ورود به منطقه اقلیم با بسته بندی داخلی توزیع می شود . ولی کنترل های جدید وزارت کشاورزی با همکاری دستگاه های ناظر در عراق قصد جلوگیری از این ترنژند را هم دارند وزارت کشاورزی در ملاقات های خود با مقامات کشورمان به صورت مستمر درخواست عدم صادرات محصولات ممنوعه را می نماید . تجار محترم باید به دستور العمل های کشورهای وارد کننده کالا توجه داشته باشند.
۸	دوشنبه 1400/3/3	افزایش مداوم قیمت مصالح ساختمانی در عراق به دلیل افزایش ارزش دلار	شفق نیوز	وزارت برنامه ریزی عراق ، اعلام کرد که قیمت مصالح ساختمانی در بازارهای محلی افزایش یافته است و این امر را به نرخ بالای ارز دلار آمریکا در برابر دینار نسبت می دهد. اداره مرکزی آمار وزارت در گزارشی که توسط خبرگزاری شفق مشاهده شده است ، گفت: نرخ بالای دلار در بازارهای محلی منجر به افزایش قیمت مواد ساختمانی داخلی و وارداتی در بخش خصوصی با نرخ های مختلف در سطح تمام استان های کشور به استثنای اقلیم کردستان شده است. وی افزود: مهمترین شاخص مواد مورد استفاده بیشتر و تأثیرگذار در بازار برای سه ماده شامل آجر ، سیمان و آهن بوده است وی توضیح داد که میانگین قیمت آجرهای معمولی برای ماه آوریل ۱۶۸ هزار دینار در برای هزار آجر با قیمت ۲۰٪ افزایش نسبت به متوسط قیمت ماه نوامبر ، که به ۱۴۰ هزار دینار در هر هزار آجر رسیده بود. این گزارش حاکی است که متوسط قیمت سیمان عادی برای ماه آوریل گذشته به ۱۰۴ هزار دینار در هر تن رسیده است که ۱۶ درصد افزایش نسبت به متوسط قیمت ماه نوامبر با ۹۰ هزار دینار در هر تن ثبت شده است. گزارش	موضوع افزایش قیمت مصالح ساختمانی پرمصرف درعراق بر قیمت ساختمان ، اجرای پروژه های جدید واگذاری تأثیر گذاشته است. علی رغم اینکه در تولید آجر و سیمان به خود کفایی رسیده است ولی درزمینه کنترل قیمت به دلیل مشکلات سیاست ارزی داخلی ، قیمت ها صعودی بوده وقادر به تثبیت رساندن آن نیستند. در زمینه آهن آلات نیز عراق در حال احداث کارخانه های جدید در استان های مختلف می باشد ولی با توجه به وارداتی بودن مواد اولیه ، رقابت بین تولیدات داخلی و خارجی برای این صنعت نوپا درعراق بسیار دشوار خواهد بود. دولت عراق باید برای کاهش هزینه های ساخت وسازاز تکنولوژی های جدید ساختمان سازی استفاده نماید. شرکت های ایرانی می توانند در زمینه نانو تکنولوژی با شرکت های عراقی وارد مذاکره شوند.

<p>اژانس آمار اعلام کرد که قیمت میلگرد از مبدأ خارجی برای ماه آوریل بالغ بر یک میلیون و ۲۱۰ هزار دینار در هر تن است که ۵۵ درصد افزایش نسبت به متوسط قیمت ماه نوامبر با ۷۷۹ هزار دینار در هر تن ثبت شده است. متوسط قیمت تیر آهن برای ماه آوریل ۱۹ هزار دینار در هر متر است، ۲۷ درصد نسبت به متوسط قیمت ماه نوامبر که به ۱۵ هزار دینار در متر بوده با ۲۷ درصد افزایش عرضه می شود.</p>				
<p>موضوع افزایش راههای مواصلاتی جهت تسهیل در تجارت مورد توجه تمامی فعالین اقتصادی داخلی و خارجی عراق قرار گرفته شده است. عرصستان به دنبال افتتاح مرزهای جدید و بزرگراه جاده ای اتصال به نجف است. ترکیه خواستار اتصال راه آهن خود به موصل می باشد. تمامی این فعالیت ها برای کاهش قیمت تمام شده کالا و تسهیل ارسال کالای صادراتی می باشد. موضوع راه اندازی ریل آهن همدان به سنندج هرچند که از نظر منطقه جغرافیایی با مشکلاتی روبه روست ولی در آینده می تواند بهترین راه مواصلاتی برای صادرات کشورمان به عراق در این منطقه باشد و مقامات داخلی باید برای این پروژه برنامه ریزی نمایند.</p>	<p>استاندار سلیمانیه ، هوال ابوبکر از راه اندازی خط آهن همدان - سنندج ، با امید به اتصال آن به سلیمانیه به منظور تسریع در حمل و نقل کالا بین ایران و اقلیم کردستان عراق ، خبر داد. ابوبکر در سخنرانی خود طی یک مجمع برای تعریف فرصت های سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی بانه در ایران گفت: پروژه هایی که امروز در شهر بانه اجرا می شود ادامه کارهایی است که در مرزها باشماقی و پرویز خان انجام شده است. علی رغم همه مشکلات ، از جمله شیوع ویروس کرونا ، از طریق گذرگاه های مرزی هنوز تبادلات تجاری ادامه دارد. ابوبکر از راه اندازی خط راه آهن همدان - سنندج به امید اتصال آن به سلیمانیه به منظور تسریع در حمل و نقل کالا خبر داد و از کلیه سرمایه گذاران اقلیم کردستان برای سرمایه گذاری در تمام استان های شرقی کشور خصوصاً اقلیم کردستان دعوت بعمل آورد.</p>	<p>پیشنهاد ایجاد خط راه آهن جدید بین کردستان عراق و ایران</p>	<p>سه شنبه 1400/3/4</p>	<p>۹</p>
<p>استان ناصریه از استان های نفت خیز عراق بوده که در کنار پروژه های نفتی از زمین های حاصلخیز کشاورزی نیز برخوردار می باشد. اعتراضات مردمی در ماه های گذشته موجب توجه جدی مقامات دولتی به این استان شده است و مطالبات مسئولین مردم در حال پیگیری می باشد. آنچه که از نظر اقتصادی برای کشورمان و شرکت های تجاری و خدمات مهندسی ایرانی مهم است حضور به موقع در پروژه ها تأمین اقلام مورد نیاز این پروژه ها با توجه به دستیابی آسان به این استان است. دو مرز شلمچه و چذابه می توانند محل صادرات کالاهای ایرانی به این استان باشند.</p>	<p>دبیرخانه عمومی شورای وزیران اعلام کرد که به زودی سنگ بنای تأسیس فرودگاه بین المللی ناصریه که به استانهای همجوار خدمت می کند ، گذاشته خواهد شد. حیدر مجید سخنگوی دبیرخانه هیئت دولت در بیانیه مطبوعاتی گفت: دولت مرکزی توجه ویژه ای به پروژه های استان ذی قار از جمله فرودگاه بین المللی ناصریه دارد که مراحل پیشرفته ای را طی کرده است و قرارداد نهایی به زودی بین دو شرکت برای اجرای پروژه بازسازی فرودگاه و زیرساخت امضا خواهد شد. وی افزود: سنگ بنای فرودگاه بین المللی به زودی و با حضور دو شرکت چینی که در امر بازسازی و تأسیس فرودگاه های بین المللی کار می کنند و با شرکت مشاور ترکیه ای ، علاوه بر یک نماینده هیئت عالی دولت ، گذاشته خواهد شد.</p>	<p>تلاش برای راه اندازی فرودگاه بین المللی ناصریه</p>	<p>سه شنبه 1400/3/4</p>	<p>۱۰</p>

<p>حضور شرکت های ایرانی در نمایشگاه های عراق بسیار ضروری است . در حال حاضر مناسب ترین روش جهت معرفی کالا ها و خدمات فنی مهندسی حضور در نمایشگاه است . با توجه به اینکه استان نینوا با مرکزیت موصل یکی از استان های در حال بازسازی است ، پیشنهاد می گردد نمایشگاه متعدد اختصاصی جمهوری اسلامی در نیمه دوم سال جاری در این استان با حضور شرکت های توانمند برگزار گردد.</p>	<p>وزارت بازرگانی از راه اندازی نمایشگاه انرژی ، ساخت و ساز و سرمایه گذاری در نینوا برای دوره ۲۵ تا ۲۸ مه خبر داد.مدیر کل شرکت نمایشگاه های عراق ، سرمد طه سعید ، راه اندازی نمایشگاه انرژی ، ساخت و سرمایه گذاری برای دوره ۲۵ تا ۲۸ مه در نمایشگاه نینوا ، که توسط شرکت تبلیغات شاهین طلایی ، با همکاری شرکت نمایشگاه های عراق و با حمایت استنادلر نینوا نجم الجوری و حضور تعداد زیادی از مقامات و سرمایه گذاران و تعداد زیادی از متخصصان رسانه در استان با مشارکت گسترده وزارت نفت و شرکت های آن ، وزارت صنعت و معدن و شرکت های آنها ، وزارت برق و بسیاری از شرکت های ساختاری و سرمایه گذاری افتتاح شد.</p>	<p>افتتاح نمایشگاه انرژی ، ساخت و ساز و سرمایه گذاری در نینوا</p>	<p>سه شنبه 1400/3/4</p>	<p>۱۱</p>
<p>یکی از نیازهای عراق، تولید باتری خودرو می باشد. افتتاح این کارخانه با تولید این حجم و با توجه به ظرفیت موجود خودروهایی عراق و واردات بی رویه خودرو به این کشور ، تاثیر بوده و مجبور به تأمین نیاز خود از طریق واردات می باشد. قابل ذکر است در زمینه باتری هم می توان با سرمایه گذاری مشترک نسبت به تولید این کالا در عراق اقدام نمود وهم اینکه با همکاری با وزارت صنایع عراق واحد مجوز می توان از واردات باتری های فرسوده جهت تولید در صنایع داخلی کشورمان استفاده نمود.</p>	<p>منهل عزیز الخیار وزیر صنعت و مواد معدنی ، کارخانه تولید باتری های غیر دائمی SMF (چشم چادویی) را در بابل افتتاح کرد . این کارخانه وابسته به شرکت عمومی صنایع خودرو و تجهیزات از شرکت های وابسته به وزارت صنایع و با ظرفیت ۵۰۰۰ باتری سالتانه با برند بملاد (SMF ، ۳۴ ، ۹۰ ، ۱۰۰ آمپر) که بخشی از بازار عراق را تأمین می کند می باشد.</p>	<p>افتتاح کارخانه تولید باتری بملاد</p>	<p>چهارشنبه 1400/3/5</p>	<p>۱۲</p>

<p>جلسه روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۴ در محل اتحادیه اتاق های بازرگانی عراق ، جلسه ای بسیار خوب ومشکلات متعددی مطرح شد یکی از این مشکلات موضوع عدم التزام شرکت های ایرانی به رعایت کالاهای با کیفیت وارسالی طبق قرارداد می باشد . طبق اظهار نظر تجار عراقی اولین بارتی کالاهای صادراتی ارسالی به عراق مطابق قرار داد ولی مناسفته ادامه کار با تغییر کیفیت کالاها انجام می شود . این مشکل از سوی خلیج از تجار عراقی مطرح شده است و باید یک دستگاه ناظر یا ستوفی قبل از ارسال کالا نسبت به تطابق کالا با مشخصات مورد نظر خریدار نظارت دقیق را اعمال نماید . یکی از دلایل کاهش تمایل تجار عراقی با شرکت های ایرانی همین موضوع می باشد.</p>	<p>عبدالرزاق الزهری ، رئیس اتحادیه اتاق های بازرگانی از هیئت ایران که شامل رسول مهاجر مامون وزیر امور خارجه ایران ، ایرج مسجدی ، سفیر ایران در بغداد و گروه بزرگی از تجار ایرانی بود استقبال نمود الزهری از طرف ایرانی خواستار نظارت شدید و کنترل کیفی برای جلوگیری از ورود برخی از کالاهای ایرانی که فاقد مشخصات استاندارد می باشند شد.وی افزود: همچنین بحث هایی در مورد موضوع انزام کاروان های گردشگری و رفع انحصار توسط یک شرکت گردشگری ایرانی (شمسا) و تغییر توافقنامه موجود به دلیل پایان توافق قبلی مطرح شد . وی خاطرنشان کرد که شبکه حمل و نقل ، ترانزیت و سادلات مالی بین شرکت ها نیز از مباحث مهم در گفتگو با هیئت ایرانی بود زهری تاکید کرد که در توافق نامه ها باید جایگاه مشخصی برای بخش خصوصی در تفاهلات مشترک دیده شود .</p>	<p>جلوگیری از ورود کالاهای فاقد مشخصات استاندارد</p> <p>چهارشنبه 1400/3/5</p> <p>۱۳</p>
<p>یکی از مشکلات گمرک عراق ، عدم استفاده از تکنولوژی روز دنیااست . گمرک ایران می تواند همکاری خوبی جهت انتقال فناوری تونین در پیاده سازی امور گمرکی با طرف عراقی داشته باشد ولی گمرک عراق در این خصوص استقبال مطلوبی از خود نشان نداده است، البته کلاس های آموزشی مشترکی برای گمرکات مرزی با حضور کارشناسان دوطرف برگزار شده است ولی به دلیل زبر ساخت ضعیف شبکه دولتی عراق نتوانسته اند از این فناوری ها بهره برداری نمایند همانند همکاران این موسسه بین المللی با وزارت دارایی و سازمان گمرک عراق می تواند استراتژی خدماتی گمرک عراق را تغییر دهد وخیلی از مشکلات موجود را برطرف وحشی زمینه ساز امضای موافقت نامه گمرکی با کشورهای را نیز فراهم نماید. گمرک جمهوری اسلامی ایران نیز از این فرصت باید برای تفاهات گمرکی با عراق بهره برداری کامل را داشته باشد.</p>	<p>وزارت دارایی ، امروز ، پنجشنبه ، سندی را در بغداد امضا کرد تا سیستم اداره گمرکات عمومی را با کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل متحد ، UNCTAD جهانی و به روز کند . وزیر دارایی ، علی علایوی ، در بیانیه ای که در حاشیه مراسم امضای این قرارداد صادر شد ، گفت: کشور ما باید استانداردهای مدیریت دولتی را در تمام ادارات دولتی بهبود بخشد و وزارت دارایی متعهد است که بهترین روش های بین المللی را در تمام واحدها بکار گیری نماید و ما در حال اجرای برنامه مهمی با سازمان ملل برای به روزرسانی سیستم های مدیریت مالی هستیم . وی افزود که این مرحله یکی از مراحل اصلاح و توسعه است که باید اجرا شود و تاکید کرد که این وزارت مهمم است که سیستم داده الکترونیکی گمرک (ASYCUDA) در نتیجه تلاش ها و جلسات مستمر به طور رایگان با کنفرانس سازمان ملل را در اداره کل گمرک اجرا کند . وی خاطرنشان کرد که تیمی از کارشناسان سازمان ملل فرآیند نصب سیستم و آموزش کارهای مرجع گمرکی در بیش از ۸۰ کشور را برای کمک به ساده سازی مراحل گمرکی آغاز کرده اند . این روش به توسعه ادارات گمرک و بهبود عملکرد آنها کمک می کند و به مدیریت موثر و همچنین دستیابی به پایداری مالی و تنوع سازی اقتصاد مطابق با اصول صداقت ، شفافیت و مبارزه با فساد دست می یابد . وی اظهار داشت که این</p>	<p>وزارت دارایی با کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل قرارداد سیستم اتوماسیون گمرکی را امضاء می کند</p> <p>پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۷/۰۶</p>

	<p>سیستم علاوه بر اتحاد استاد و داده‌ها بین پیمانهای دولتی، روی مستند سازی اطلاعات گمرکی و مشابه آنها بین کشورهای و مبارزه با قاچاق در گمرک کار خواهد کرد. روی توضیح داد، وزارت دارایی به دنبال دستیابی به اهداف کتاب سفید با شروع برنامه اصلاحات بنیادی برای رفع کسری بودجه برای فراهم کردن فضاهای زمانی و مالی برای اجرای برنامه‌های اصلاحی و قرار دادن اقتصاد و بودجه در مسیری پایدار است. پس از آن عراق سرانجام می‌تواند تصمیم بگیرد و هدف اقتصادی را انتخاب کند. بنابراین، اصلاحات فوری مورد نیاز است. برای اجرای برنامه میان مدت، بین ۳ تا ۵ سال زمان نیاز است، با توجه به اینکه مقاله سفید از اصلاحات اقتصادی به منظور داشتن حمایت جامعه جهانی از روند اصلاحات و پیشرفت واقعیت اقتصادی دفاع می‌کند.</p>	
<p>مضمون شرکت‌های مصلحت‌محور جهت اجرای پروژه‌های خدمات فنی و مهندسی در عراق بسیار قوی بوده و در استان‌هایی که نیاز به بازسازی دارند توانسته‌اند پروژه‌های با ارزشی را اجرا نمایند. باید شرکت‌های ایرانی در این استان‌ها حضور قوی‌تری داشته باشند. برگزاری نمایشگاه‌ها و وقایع هیأت‌های تجاری و همچنین ایجاد دفاتر تجاری و خدماتی می‌تواند به حضور در پروژه‌های این استان کمک نماید.</p>	<p>رسانه‌های مصر گزارش دادند که وزارت بخش تجارت عمومی قراردادی را برای بازسازی یکی از مهمترین پایهای شهر موصل عراق با هزینه‌ای در حدود ۲۴۰ میلیون پوند (۱۵۴ میلیون دلار) امضا کرد. شرکت پیمانکاری عمومی نصر وزارتخانه اخیراً عملیات اجرائی ۳ پل دیگر در موصل را به انجام رسانده و این شرکت همچنین در حال مذاکره برای ایجاد یک پل در استان کرکوک است. این شرکت همچنین روابط مصر و عراق طی ماه‌های گذشته و اعلامیه مصر برای مشارکت در بازسازی عراق، به ویژه در مکان‌هایی است که شاهد جنگ با داعش بوده‌اند. مهندس هشام ابو العطا رئیس هلدینگ ساخت و توسعه، اخیراً به عراق سفر کرده است. وی با تعدادی از مقامات آنها جلساتی را برای بحث در مورد فرصت‌های همکاری و اجرای پروژه‌های زیربنایی بیشتر در عراق با توجه به تنوع زمینه‌های کار شرکت‌های تأییدیه‌های پیمانکاری، برق و مسکن برگزار کرده است. به گفته روزنامه دولت اخبار از زمان روی کار آمدن رئیس جمهور عبدالفتاح السیسی در مصر در ژوئن ۲۰۱۴، دولت بیش از ۶۰۰ پل و حدود ۲۱ محور جدید ساخته است که هزینه آن بیش از ۸۵ میلیارد پوند (۵۳ میلیارد دلار) است.</p>	<p>۱۴ جمعه ۱۴۰۰/۳۱/۰۷ مصر ۴ پل را در عراق احیاء می‌کند الخرات</p>